Протокол заседания Комиссии по Закупкам для проведения Открытых
Аукционов в Электронной Форме, Открытых Одноэтапных Конкурсов и

Запросов Котировок Цен по вопросу рассмотрения Первых Частей
Аукционных Заявок на участие в Открытом Аукционе в электронной форме на

право заключения Договора на приобретение автотранспорта для нужд
Государственной компании «Российские автомобильные дороги»

09.09.2013 г.                                                                                          № 31300466749-01

г. Москва

Присутствовали:
Председатель Комиссии:
Заместитель
председателя Комиссии:
Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:
Члены Комиссии:

В.Н. Осипов

А.С. Соколов
Д.В. Беляев
В.А. Матвеев
О.Ю. Алексеева
И.Н. Комкова
И.Р. Рыбина

Г.Г. Феофанов
А.В. Логунов
М.В. Потапенко

Слушали:
 А.С. Соколов объявил, что по состоянию на 10:00 01.09.2013 поступили 3
(три) Первых Части Аукционных Заявок на участие в Открытом Аукционе в
электронной форме  на право заключения Договора на приобретение автотранспорта
для нужд Государственной компании «Российские автомобильные дороги» (далее -
Аукцион).
 Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Аукционов в электронной
форме, Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок Цен на право
заключения Договоров на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
обеспечения собственных нужд Государственной компании «Российские
автомобильные дороги» (далее - Комиссия) была проведена проверка Первых
Частей Заявок на их соответствие требованиям Документации об Открытом
Аукционе и Порядка закупочной деятельности Государственной компании
«Российские автомобильные дороги» (далее – Порядок Закупочной Деятельности).

1. В поданной Участником Закупки Первой Части Аукционной Заявки
(порядковый номер Заявки № 1) выявлены следующие нарушения:

-  Первая Часть Аукционной Заявки содержит наименование Участника Закупки,
что является нарушением ч.5 Раздела IV Аукционной Документации и ч. 5 ст. 5.6.
Порядка закупочной деятельности Государственной компании «Российские
автомобильные дороги»;

-  Описание поставляемого товара не содержит информации о пробеге, о месте
поставки, о наличии Солнцезащитного козырька переднего правого, с макияжным
зеркальцем и подсветкой, и о наличии Кондиционера п/автоматического с
вентиляцией, доп. отопителем салона, что является нарушением п.2 ч.4 Раздела IV
Аукционной Документации и п.2 ч. 4 ст. 5.6. Порядка закупочной деятельности
Государственной компании «Российские автомобильные дороги»;

- Предложение Участника о качественных, количественных характеристиках
товара содержит слова «эквивалент», «не ниже», «не менее», что допускает
двусмысленное толкование Предложения Участника Закупки, является нарушением
Инструкции по заполнению Первой Части Аукционной Заявки (приложения №4
Аукционной Документации) и попадает под действие ч. 4 ст. 5.7. Порядка
закупочной деятельности Государственной компании «Российские автомобильные
дороги»;

- Первая Часть Аукционной Заявки не содержит информации о наличии
оригинала паспорта транспортного средства, заверенной копии грузовой
таможенной декларации, гарантийной книжки и руководства по эксплуатации на
русском языке, что является нарушением п.2 ч.4 Раздела IV Аукционной
документации и п.2 ч. 4 ст. 5.6. Порядка закупочной деятельности Государственной
компании «Российские автомобильные дороги».

2. В поданной Участником Закупки Первой Части Аукционной Заявки

(порядковый номер Заявки № 2) выявлены следующие нарушения:
-  Первая Часть Аукционной Заявки содержит наименование Участника Закупки,

что является нарушением ч.5 Раздела IV Аукционной Документации и ч. 5 ст. 5.6.
Порядка закупочной деятельности Государственной Компании «Российские
автомобильные дороги»;

- Предложение Участника о качественных, количественных характеристиках
товара содержит слова «эквивалент», «не менее», что допускает двусмысленное
толкование Предложения Участника Закупки, является нарушением Инструкции по
заполнению Первой Части Аукционной Заявки (приложения №4 Аукционной
документации) и попадает под действие ч. 4 ст. 5.7. Порядка  закупочной
деятельности Государственной компании «Российские автомобильные дороги»;

-  Описание поставляемого товара не содержит информации о Покрытии пола в
салоне (ковёр повышенной стойкости), что является нарушением п.2 ч.4 Раздела IV
Аукционной Документации и п.2 ч. 4 ст. 5.6. Порядка закупочной деятельности
Государственной компании «Российские автомобильные дороги».

3. В поданной Участником Закупки Первой Части Аукционной Заявки
(порядковый номер Заявки № 3) выявлены следующие нарушения:

- Первая Часть Аукционной Заявки не содержит информации о наличии
оригинала паспорта транспортного средства, заверенной копии грузовой
таможенной декларации, гарантийной книжки и руководства по эксплуатации на
русском языке, что является нарушением п.2 ч.4 Раздела IV Аукционной
Документации и п.2 ч. 4 ст. 5.6. Порядка закупочной деятельности
Государственной компании «Российские автомобильные дороги».
- Предложение Участника о качественных, количественных характеристиках
товара содержит слова «эквивалент», «не ниже», «не менее», что допускает
двусмысленное толкование Предложения Участника Закупки, является
нарушением Инструкции по заполнению Первой Части Аукционной Заявки
(Приложения №4 Аукционной документации) и попадает под действие ч. 4 ст.
5.7. Порядка  закупочной деятельности Государственной компании «Российские
автомобильные дороги»;
- Описание поставляемого товара не содержит информации о У/Ф-
непроницаемости Лобового стекла, стандартного, с теплозащитной тонировкой,
что является нарушением п.2 ч.4 Раздела IV Аукционной Документации и п.2 ч.
4 ст. 5.6. Порядка закупочной деятельности Государственной компании
«Российские автомобильные дороги».

В соответствии с выявленными нарушениями в Первых Частях Заявок на участие

в Открытом Аукционе в Электронной Форме Участников Закупки члены Комиссии
проголосовали следующим образом:

Таблица № 1 Сведения о решении каждого члена Комиссии

         Члены

Комиссии
Участник
Закупки

В.Н. Осипов А.С. Соколов Д.В. Беляев В.А. Матвеев

допустить к участию в Аукционе и признать Участником Аукциона – «допустить»
отказать в допуске к участию в Аукционе – «отказать»

Участник
(порядковый номер
Заявки № 1)

отказать отказать отказать отказать

Участник
(порядковый номер
Заявки № 2)

отказать отказать отказать отказать

Участник
(порядковый номер
Заявки № 3)

отказать отказать отказать отказать

Продолжение таблицы № 1 Сведения о решении каждого члена Комиссии

       Члены
Комиссии

Участник
Закупки

О.Ю. Алексеева И.Н. Комкова Итоговое решение

допустить к участию в Аукционе и признать Участником Аукциона – «допустить»
отказать в допуске к участию в Аукционе – «отказать»

Участник
(порядковый номер
Заявки № 1)

отказать отказать отказать

Участник
(порядковый номер
Заявки № 2)

отказать отказать отказать

Участник
(порядковый номер
Заявки № 3)

отказать отказать отказать

В связи с отказом в допуске к участию в Аукционе всех Участников Закупки,

подавших Аукционные Заявки, руководствуясь  ч. 7 ст. 5.7. Порядка закупочной
деятельности Государственной компании  «Российские автомобильные дороги»,
Комиссия приняла решение о признании Открытого Аукциона в электронной форме
на право заключения Договора на приобретение автотранспорта для нужд
Государственной компании «Российские автомобильные дороги» несостоявшимся.

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Члены Комиссии:

____________  В.Н. Осипов

____________ А.С. Соколов

____________ И.Р. Рыбина

отсутствовал Г.Г. Феофанов

____________ Д.В. Беляев

____________ В.А. Матвеев

отсутствовал А.В. Логунов

отсутствовала  М.В. Потапенко

____________ О.Ю. Алексеева

____________ И.Н. Комкова

		2013-09-09T11:29:24+0400
	Бейсембин Максим Евгеньевич